
Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 19 декабря 2014 г. № 908

В целях приведения в соответствие с действующим

законодательством Правительство Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 19 декабря 2014 г. № 908 «Об утверждении нормативов потребления

коммунальной услуги по отоплению на территории Нижегородской

области» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В наименовании и по тексту приложения 4 к постановлению

слова «городского округа город Бор» заменить словами «муниципального

округа город Бор».

1.3. В наименовании и по тексту приложения 7 к постановлению

слова «городского округа город Первомайск» заменить словами

«муниципального округа город Первомайск».

1.4. В наименовании и по тексту приложения 8 к постановлению

слова «городского округа Семеновский» заменить словами

«муниципального округа Семеновский».

1.5. В наименовании и по тексту приложения 9 к постановлению

слова «городского округа Сокольский» заменить словами

«муниципального округа Сокольский».



2
1.6. В наименовании и по тексту приложения 10 к постановлению

слова «городского округа город Шахунья» заменить словами

«муниципального округа город Шахунья».

1.7. В наименовании и по тексту приложения 24 к постановлению

слова «городского округа Воротынский» заменить словами

«муниципального округа Воротынский».

1.8. В таблице 3 приложения 29 к постановлению слова

«на территории Дивеевского сельсовета» заменить словами

«на территории административно-территориального образования

Дивеевский сельсовет».

1.9. Приложение 33 к постановлению исключить.

1.10. В наименовании и по тексту приложения 36 к постановлению

слова «городского округа Навашинский» заменить словами

«муниципального округа Навашинский».

1.11. В наименовании и по тексту приложения 38 к постановлению

слова «городского округа Перевозский» заменить словами

«муниципального округа Перевозский».

1.12. В наименовании и по тексту приложения 47 к постановлению

слова «городского округа город Чкаловск» заменить словами

«муниципального округа город Чкаловск».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Нижегородской области
от ___________ № _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства

Нижегородской области
от 19 декабря 2014 г. № 908

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НИЖНИЙ НОВГОРОД

Таблица 1

Нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых
и нежилых помещениях на территории городского округа

город Нижний Новгород (за исключением административно-территориального
образования Кстовский район)

Количество этажей
в многоквартирном
доме или жилом

доме

Норматив потребления
коммунальной услуги по
отоплению, Гкал на 1 кв. м

общей площади всех
помещений в многоквартирном
доме или жилого дома в месяц

отопительного периода (8
месяцев)

Норматив потребления
коммунальной услуги по

отоплению, Гкал на 1 кв. м общей
площади всех помещений в

многоквартирном доме или жилого
дома в месяц календарного года

(12 месяцев)

Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки включительно

1 - 4 0,02561 0,01707

5 - 9 0,02440 0,01626

10 - 14 0,02341 0,01561

15 и выше 0,02473 0,01649

Многоквартирные дома, имеющие в составе общего имущества помещения санитарно-
гигиенического и бытового назначения, и общежития до 1999 года постройки

включительно

2 - 4 0,03366 0,02244

5 - 9 0,02839 0,01893

Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года постройки

1 - 4 0,02561 0,01707

5 - 9 0,02440 0,01626



2

10 - 14 0,02341 0,01561

15 и выше 0,02473 0,01649

Многоквартирные дома, имеющие в составе общего имущества помещения санитарно-
гигиенического и бытового назначения, и общежития после 1999 года постройки

2 - 4 0,03366 0,02244

5 - 9 0,02839 0,01893

Таблица 2

Нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых

и нежилых помещениях на территории административно-территориального
образования Кстовский район городского округа город Нижний Новгород

Количество этажей
в многоквартирном
доме или жилом

доме

Норматив потребления
коммунальной услуги по
отоплению, Гкал на 1 кв. м

общей площади всех
помещений в многоквартирном
доме или жилого дома в месяц

отопительного периода (8
месяцев)

Норматив потребления
коммунальной услуги по

отоплению, Гкал на 1 кв. м общей
площади всех помещений в

многоквартирном доме или жилого
дома в месяц календарного года

(12 месяцев)

Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки включительно

1 - 4 0,02700 0,01800

5 и выше 0,02700 0,01800

Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года постройки

1 - 4 0,02700 0,01800

5 и выше 0,02700 0,01800

».
_______________


